
AZIENDA ULSS N. 8 BERICA
Viale F. Rodolfi n. 37 – 36100 VICENZA

DELIBERAZIONE
DEL DIRETTORE GENERALE

O G G E T T O

DISPOSITIVI MEDICI PER VENTILATORI NEONATALI BABYLOG: ASSEGNAZIONE.

Proponente: UOC PROVVEDITORATO ECONOMATO E GESTIONE LOGISTICA
Anno Proposta: 2024
Numero Proposta: 1993/24



Il Direttore dell’U.O.C. Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica riferisce che:

presso l’U.O.S.D. Terapia Intensiva Neonatale (con patologia neonatale) risultano in utilizzo diversi 
ventilatori polmonari neonatali per la ventilazione convenzionale a pressione controllata e ad alta 
frequenza denominati Babylog VN500 e VN800 della ditta Draeger Italia spa.

I suddetti ventilatori, oltre alla ventilazione meccanica controllata, consentono modalità di respirazione 
spontanea a richiesta, ossigenoterapia e oscillazione ad alta frequenza. L’applicazione di queste modalità 
comporta l’utilizzo di materiale quali cannule nasali, fascette di fissaggio, cuffie monouso, maschere 
nasali etc, attualmente acquistate dalla medesima ditta Draeger Italia fornitrice dei ventilatori.

Preso atto della spesa annuale sostenuta per il suddetto materiale, risulta necessario avviare una procedura 
di gara ai sensi dell’art. 50 comma 1 lett.b) del D.Lgs. n. 36/2023, pertanto con nota agli atti, è stata 
inviata la richiesta di trasmissione di un capitolato tecnico alle UU.OO.CC utilizzatrici sopracitate.

Nelle more risulta necessario assicurare la fornitura per garantire la continuità dell’attività, pertanto, in 
data 30/09/2024, con ID 190141872 è stata richiesta sulla piattaforma SINTEL, una richiesta di offerta, 
finalizzata all’assegnazione di un contratto ponte per la fornitura di “Dispositivi medici per ventilatori 
neonatali Babylog” in argomento per il periodo di 12 mesi, alla quale è stata invitata a presentare offerta 
la ditta Draeger Italia spa, nelle more dell’aggiudicazione della procedura di gara di cui sopra.

Scaduto il termine ultimo per la presentazione dell’offerta, fissato per le ore 11.00 del giorno 11/10/2024, 
si è proceduto con l’apertura delle “buste telematiche” contenenti tutta la documentazione presentata 
dalla ditta suddetta, che nel dettaglio ha presentato la seguente offerta:

codice 
aziendale Descrizione ref fabbisogn

o annuale

Prezzo 
unitari

o 
offerto 

Imponibile

1079551 8418415
1079552 8418605
1079553 8418416
1079555 8418531
1079554 8418417
1079556

cannule nasali 
misure varie

8418617

200 29,94 5.988,40

1079699  MP03870
1079700  MP03871
1079701 MP03872
1079707

fascette di fissaggio 
misure varie

 MP03873

700 1,78 1.246,00

1079538 8418533
1079539 8418534
1079540 8418535
1079541 8418536
1079542 8418537
1079543 8418538
1079544

cuffie monouso in 
microfibra misure 
varie

8418539

160 17,82 2.850,88



1079534 MP03700
1079536 MP03701
1079537

Interfaccia Babyflow 
misure varie

MP03702
400 21,30 8.519,20

1079545 8418491
1079546 8418490
1079547

Maschera neonatale 
in silicone misure 
varie 8418619

330 29,94 9.880,86

1079548 MP01494
1079549 MP01495
1079550

Maschera neonatale 
con soffietto misure 
varie MP01496

140 29,94 4.191,88

107E454 Inserto per sensore 
di flusso riutilizzabile 8410179 10 67,65 676,52

1072816 Sensore di flusso 8411130 55 266,05 14.632,75
 Imponibile    47.986,49

Da indagine di mercato, la quotazione proposta a questa Azienda Sanitaria risulta in generale in linea a 
quella praticata ad altre Aziende Sanitarie oggetto di verifica.

Si propone, pertanto, di procedere all’assegnazione della fornitura di “Dispositivi medici per ventilatori 
neonatali Babylog” a favore della ditta Draeger Italia srl., per il periodo di mesi 12, con decorrenza che 
verrà successivamente fissata nel contratto (fatta comunque salva la facoltà di risoluzione anticipata in 
caso di aggiudicazione di Gara aziendale), per una spesa complessiva pari ad € 47.986,49 (Iva 22% 
esclusa), salvo risoluzione anticipata in caso di aggiudicazione della gara aziendale.

Ai sensi dell’art. 114 del D.Lgs. n. 36/2023 risulta necessario nominare il responsabile dell’esecuzione 
del contratto.

Il medesimo Responsabile ha attestato l’avvenuta regolare istruttoria della pratica anche in relazione alla 
sua compatibilità con la vigente legislazione regionale e statale in materia.

I Direttori Amministrativo, Sanitario e dei Servizi Socio-Sanitari, hanno espresso il parere favorevole 
per quanto di rispettiva competenza.

Sulla base di quanto sopra

IL DIRETTORE GENERALE

DELIBERA

1. di affidare, a conclusione della procedura negoziata senza previa pubblicazione di bando, espletata 
ai sensi dell’art. 50 , comma 1, lettera b), del D.Lgs. n. 36/2023 e ss.mm.ii., la fornitura di 
“Dispositivi medici per ventilatori neonatali Babylog” a favore della ditta Draeger Italia srl., per il 
periodo di mesi 12, con decorrenza successivamente fissata nel contratto, salvo risoluzione anticipata 
in caso di aggiudicazione di gara aziendale, come segue:



codice 
aziendale Descrizione ref fabbisogn

o annuale

Prezzo 
unitari

o 
offerto 

Imponibile

1079551 8418415
1079552 8418605
1079553 8418416
1079555 8418531
1079554 8418417
1079556

cannule nasali 
misure varie

8418617

200 29,94 5.988,40

1079699  MP03870
1079700  MP03871
1079701 MP03872
1079707

fascette di fissaggio 
misure varie

 MP03873

700 1,78 1.246,00

1079538 8418533
1079539 8418534
1079540 8418535
1079541 8418536
1079542 8418537
1079543 8418538
1079544

cuffie monouso in 
microfibra misure 
varie

8418539

160 17,82 2.850,88

1079534 MP03700
1079536 MP03701
1079537

Interfaccia Babyflow 
misure varie

MP03702
400 21,30 8.519,20

1079545 8418491
1079546 8418490
1079547

Maschera neonatale 
in silicone misure 
varie 8418619

330 29,94 9.880,86

1079548 MP01494
1079549 MP01495
1079550

Masch neonatale 
con soffietto misure 
varie MP01496

140 29,94 4.191,88

107E454

Inserto per sensore 
di flusso riutilizzabile 8410179 10 67,65 676,52

1072816 Sensore di flusso 8411130 55 266,05 14.632,75
 Imponibile    47.986,49

2. di dare atto che il contratto sarà stipulato, ai sensi dell’art. 18 del del D.Lgs. n. 36/2023 e ss.mm.ii., 
in modalità elettronica mediante scrittura privata e di delegare il Direttore dell’U.O.C. 
Provveditorato Economato e Gestione della Logistica, dott. Sandro Possamai, alla sottoscrizione 
dello stesso con la Ditta aggiudicataria;

3. di dare atto che l’importo complessivo di spesa di cui al presente provvedimento verrà imputato, per 
un ammontare pari ad € 58.543,51 (Iva 22% inclusa) tra i costi sul conto 5402000126/ECO del 
Bilancio Sanitario relativo agli esercizi 2024 / 2025 e ripartito orientativamente secondo la seguente 
analisi:



- 2024: € 4.878,62;
- 2025: € 53.664,89;

4. di nominare quale Responsabile dell’Esecuzione del contratto la dott.ssa Stefania Vedovato, 
Responsabile dell’U.O.S.D. Terapia Intensiva Neonatale (con patologia neonatale);

5. di precisare che detta fornitura avviene alle ulteriori condizioni e norme stabilite nella Richiesta di 
offerta ID 190141872 del 30/09/2024;

6. di prescrivere che il presente atto venga pubblicato all’Albo on-line dell’Azienda.

*****



Parere favorevole, per quanto di competenza:

Il Direttore Amministrativo
(dr. Leopoldo Ciato)

Il Direttore Sanitario
(dr.ssa Emanuela Zilli)

Il Direttore dei Servizi Socio-Sanitari
(dr. Achille Di Falco)

IL DIRETTORE GENERALE
(Patrizia Simionato)

Copia del presente atto viene inviato al Collegio Sindacale al momento della pubblicazione.

        IL DIRETTORE
UOC AFFARI GENERALI


		2024-11-21T11:49:52+0100
	Vicenza
	PATRIZIA SIMIONATO




